
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
IC 2 “OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I Grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 

Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it   
Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 

 
 

Prot. n. 1597/VI-2                    Pomigliano d’Arco, 07.03.2024 
                                                           

All’Albo della Scuola 
Atti 

Al Sito Web 
 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA - AVVISO PER IL 
RECLUTAMENTO DI DOCENTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA IN 
QUALITA’ DI “DOCENTI ESPERTI INTERNI” (Prot. n. 1005/VI-2 del 14.02.2024) e 
AVVISO PUBBLICO “TUTOR E ADDETTO ALL’ELABORAZIONE REPORT” (Prot. n. 
1002/VI-2 del 14.02.2024) PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POR Campania FSE 
2021-2027 - Obiettivo Specifico   ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 - Avviso pubblico 
“Programma Scuola Viva” approvato con D.D. 504 del 05/10/2022 

Titolo Progetto: “DIRITTI E DOVERI DI UN CITTADINO NEL MONDO” 

C.U. 140 NAP 

CUP: G54C21000030002  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 
vigente e ss.mm.ii; 

VISTE le linee guida per i Beneficiari Regione Campania programma operativo fondo sociale 
europeo; 



PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: 
“Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA 
VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata 
disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione 
del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il 
periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo 
complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale 
tra il 2017 e il 2020; 
 
VISTO  il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di 
approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da 
realizzarsi con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027; 
 
VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva”; 
 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 28.10.2021 e la delibera del Consiglio di Istituto  
n° 18 del 18.11.2022 di adesione al progetto; 
 
VISTA L’ acquisizione a Bilancio di cui al prot. n. 510 del 30.03.2023; 

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n. 1607/VI-2 del 30.03.2023; 

VISTA la determina di avvio procedure per l’individuazione del personale interno di cui al prot. n. 
6790 del 19.12.2023; 

RILEVATA La necessità di assicurare la gestione di Esperti, Tutor e Addetto all’elaborazione Report 
di tutte le attività previste dal progetto; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento di “Esperti Interni” (Prot. n. 1005/VI-2 del 14.02.2024) e di 
“Tutor e Addetto all’elaborazione Report” (Prot. n. 1002/VI-2 del 14.02.2024) per la realizzazione 
del progetto “DIRITTI E DOVERI DI UN CITTADINO NEL MONDO” 

VISTO Il decreto di nomina della commissione di cui al prot. n. 1218/VI-2 del 22.02.2024; 

VISTE Le istanze pervenute in risposta al proprio avviso interno; 

VISTO Il verbale di valutazione delle istanze pervenute di cui al prot. n. 1360/VI-2 del 28.02.2024 e 
le attribuzioni di punteggio, sulla base dei criteri di valutazione predefiniti; 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo in merito alla graduatoria provvisoria prot. n. 
1361/VI-2 del 28.02.2024 

 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie Definitive per l’individuazione di DOCENTI ESPERTI 
INTERNI” (Avviso Prot. n. 1005/VI-2 del 14.02.2024) e Avviso pubblico “TUTOR E ADDETTO 
ALL’ELABORAZIONE REPORT” (Prot. n. 1002/VI-2 del 14.02.2024) per la realizzazione del 
progetto POR Campania FSE 2021-2027 - Obiettivo Specifico   ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione 
correlata 2.f.6 - Avviso pubblico “Programma Scuola Viva” approvato con D.D. 504 del 05/10/2022 

 



ESPERTI INTERNI 

COGNOME E NOME PUNTI 

ADDEO CARLA Punti 25 

 

LISI EMILIA 
 

Punti 21 

PALLADINO MARIA LAURA 
 

Punti 20 

ACCARINO ANDREA 
 

Punti 16 
 

TUTOR INTERNI 

Il gioco del teatro 1: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

LISI EMILIA Punti 88 

 

ACCARINO ANDREA 
 

Punti 43 

MASCOLO CARMELA 
 

Punti 28 
 

Il gioco del teatro 2: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

LISI EMILIA Punti 88 

 

ACCARINO ANDREA 
 

Punti 43 

MASCOLO CARMELA 
 

Punti 28 
 

La danza delle emozioni I: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

ADDEO CARLA Punti 43 

 

MASCOLO CARMELA 
 

Punti 28 



PALLADINO MARIA LAURA 
 

Punti 27 
 

La danza delle emozioni II: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

ADDEO CARLA Punti 43 

 

MASCOLO CARMELA 
 

Punti 28 
 

La scuola va a vela: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

ACCARINO ANDREA 
 

Punti 43 

SPOSITO GIOVANNI 
 

Punti 35 
 

Allievi canottieri: 
 

COGNOME E NOME PUNTI 

ADDEO CARLA Punti 43 

 

SPOSITO GIOVANNI 
 

Punti 35 

PALLADINO MARIA LAURA 
 

Punti 27 
 
 

ADDETTO ALL’ELABORAZIONE REPORT 

COGNOME E NOME PUNTI 

VISCONTI CLAUDIA 

 

Punti 83 

ADDEO CARLA Punti 43 

 

 

 



Al presente avviso viene data pubblicità mediante: 

 Trascrizione all’Albo e sul sito web della scuola all’indirizzo www.icomero.edu.it  
 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Barone. 

Nel caso di eventuali controversie non risolvibili in via amichevole sarà possibile ricorrere al 
giudice ordinario. 

I dati personali di coloro che presenteranno istanza, a seguito della pubblicazione delle presenti 
graduatorie, saranno trattati esclusivamente nell’ambito e per fini istituzionali propri della Pubblica 
Amministrazione, in conformità con le disposizioni del D.lgs. 196/2003 e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679). 

 
                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof.ssa Maria Barone 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs 
39/93 

 
 


